
МІСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(МЦДЮТ) 
 

Н А К А З 
 
30.04.2024 ​ ​ ​ ​    м. Івано-Франківськ ​  ​ ​ ​ № 88 о/д 
 

Про підсумки проведеного моніторингу 
діяльності гуртків та вивчення стану  
відвідування вихованцями занять  
гуртків у ІІ півріччі 2023-2024 н.р. 
 

На виконання річного плану роботи закладу на квітень 2023-2024 н.р., згідно 
наказу №53 від 05.04.2024 «Про здійснення моніторингу діяльності гуртків та 
вивчення стану відвідування вихованцями занять в колективах у ІІ півріччі 
2023-2024 н.р.», з метою моніторингу діяльності гуртків та вивчення стану 
збереження контингенту вихованців в гуртках у ІІ-му півріччі  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Затвердити інформаційну довідку про результати проведення моніторингу 
діяльності гуртків МЦДЮТ та вивчення стану збереження контингенту вихованців 
у ІІ півріччі 2023-2024 н.р. (додаток 1). 
 
2.​ Узагальнити дані моніторингової перевірки для подальшого використання в 
організації роботи колективів та формуванні мережі у наступному навчальному 
році. 
 
3.​ Заступнику директора з навчальної роботи Наталії МЕЛЬНИЧУК:   

3.1.​ Здійснювати систематичний контроль за проведенням керівниками 
гуртків занять із дотриманням затвердженого розкладу занять. 
3.2.​ Посилити контроль за дотриманням вимог щодо кількісного складу груп 
колективів згідно затвердженої мережі.  
4.1​ Надати допомогу керівникам гуртків з укладання 
календарно-тематичного планування роботи на наступний навчальний рік, з 
урахуванням програми гуртка.  
4.2​ Переглянути навчальні програми гуртків, щодо доцільності розподілу 
навчальних годин за рівнями груп і відповідно до тижневого навантаження 
педагога беручи до уваги типові навчальні плани (наказ МОНУ від 22.07.2008 
№ 676) та кількісний склад вихованців. 

 
4.​ Заступнику директора з виховної роботи Уляні СІРЕНКО: 

4.1.​ Здійснювати постійний пошук нових форм інформаційних матеріалів 
для використання під час занять і проведення заходів з 
національно-патріотичного виховання та різноманітних методів організації 
виховної роботи в позашкільному закладі. 
4.2.​ Спільно з практичним психологом закладу І.Курівчак здійснювати 
заходи  по виявленню явищ булінгу в освітньому середовищі закладу. 



 
5.​ Завідувачу методичним відділом Надії ШАБЛІЙ та методистам за профілями 

Вікторії ГРИВНАК (хореографічний), Іванні ДИРІВ (музичний), Марії 
ФРАНЧУК (образотворчий та декоративно-ужитковий), Мар’яні 
ГРИНОВЕЦЬКІЙ (гуманітарного та соціально-реабілітаційного напрямів) 
надати керівникам гуртків методичну допомогу:  
-​ в опрацюванні типових програм та підготовці відповідно адаптованих чи 

модифікованих програм; 
-​ в розробці авторських програм. 

 
6.​ Керівникам гуртків, за наслідками здійснення моніторингу діяльності гуртків 

та вивчення стану збереження контингенту вихованців:  
6.1.​ Приділити увагу збереженню контингенту вихованців та залученню в 
колективи дітей пільгових категорій. 
6.2.​ Переглянути навчальні програми гуртків щодо використання кількості 
годин у групах різних вікових рівнів навчання у відповідності до вимог 
типових навчальних планів МОНУ. 
6.3.​ Адаптувати типові або розробити авторські програми для гуртків що їх 
потребують.  
6.4.​ Керівникам гуртків усіх профілів проводити тематичні виховні заходи, 
присвячені національно-патріотичному вихованню, знаменним датам, бесіди з 
правової тематики, питань моралі та культури. 
6.5.​ Регулярно проводити інструктажі, бесіди з безпеки життєдіяльності 
вихованців у період дії воєнного стану, протипожежної безпеки, щодо 
здорового способу життя. 

 
7.​ Провести у жовтні нового 2024-2025 н.р. контроль у групах всіх профілів за 

наслідками виконання окреслених завдань щодо: 
7.1.​ Здійснення набору дітей, формування груп та їх наповнення, згідно 
годин тижневого навантаження у групах різних рівнів навчання у 
відповідності до вимог типових навчальних планів МОНУ. 
7.2.​ Провести у І півріччі наступного 2024-2025 навчального року контроль 
щодо реєстрації вихованців в електронних списках закладу та наповнюваності 
груп гуртків. 
7.3.​ У керівників гуртків, які не доукомплектують групи, згідно вимог 
законодавства, провести об’єднання груп і зняти вивільнені години тижневого 
навантаження. 
7.4.​ Провести контрольні перевірки за дотриманням розкладу занять у 
групах гуртків, які займаються з 18.00 год. до 21.30 год. та у гуртках, які 
займаються у суботу. 
7.5.​ Звернути особливу увагу на обов’язкове ведення керівниками гуртків 
журналів обліку роботи гуртка, як звітного фінансового документу. 
Систематична відсутність заповненого журналу розглядатиметься як умисне 
невиконання посадових обов’язків. 

 



8.​ Заслухати наказ «Про підсумки здійснення моніторингу діяльності гуртків та 
вивчення стану відвідування вихованцями занять гуртків у ІІ півріччі 
2023-2024 н.р.» на засіданні педагогічної ради №3.  

 
9.​ Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Мельничук Н.М. та  заступника директора з виховної 
роботи Сіренко У.С. 

 
 
 
 
Директор МЦДЮТ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Ірина ВОЛИНСЬКА  
 
 
 
 
Наталія МЕЛЬНИЧУК    096 534 92 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до наказу МЦДЮТ 
від 30.04.2024р. № 88 о/д 

 
ДОВІДКА 

за наслідками здійснення внутрішнього моніторингу діяльності гуртків  
та вивчення стану відвідування вихованцями занять в колективах  

у ІІ півріччі 2023-2024 н.р. 
 

На виконання наказу № 53 о/д від 05.04.2024 «Про здійснення моніторингу 
діяльності гуртків та вивчення стану відвідування вихованцями занять в колективах 
у ІІ півріччі 2023-2024 н.р.» з 08.04. до 30.04.2024 р. комісією у складі: 
-​ Волинської І.В. – директор МЦДЮТ,  
-​ Мельничук Н.М. – заступника директора з навчальної роботи,  
-​ Сіренко У.С. – заступника директора з виховної роботи,  
-​ Шаблій Н.Є.– завідувача методичного відділу,  
-​ Курівчак І.І. – практичного психолога  
-​ методистів за профілями (за потребою),  

упродовж квітня 2024 року було здійснено плановий моніторинг діяльності гуртків,  
дотриманням фактичної мережі та стану відвідування вихованцями занять у ІІ 
півріччі 2023-2024 н.р..  

У 2023-2024 н. р., згідно затвердженої фактичної мережі МЦДЮТ, функціонує 
52 гуртки, сформовано 162 групи у яких здобувають позашкільну освіту 2113 
вихованців. 

Керуючись «Пам'яткою по здійсненню моніторингу за станом відвідування 
вихованцями занять в колективах МЦДЮТ» перед членами комісії були поставлені 
такі завдання: 
-​ з'ясувати чи дотримується керівник гуртка затвердженого розкладу за місцем 

проведення занять; 
-​ перевірити кількісний склад вихованців на занятті і за списком в журналі; 
-​ перевірити наявність журналів гурткової роботи, звернути увагу на 

дотримання рекомендацій щодо ведення журналів гурткової роботи; 
-​ здійснити методико-педагогічний аналіз заняття; 
-​ зробити записи в журналах про відвідування занять адміністрацією; 
-​ надати рекомендації керівникам гуртків щодо освітнього процесу в разі 

виникнення проблемних питань. 
 

Під час проведення моніторингу вибірково були відвідані заняття у 26 
керівників гуртків:  
-​ хореографічного профілю: Ярини Зінюк-Слоневької, Тетяни Мельникової,  

Ольги Барнич, Еми Озимінської, Віталія Микицея, Ірини Микицей, Тараса 
Гедзика, Наталії Дутчак, Лесі Марковської (9 педагогів); 

-​ образотворчого та декоративно-ужиткового профілю: Надії Олексів, Оксани 
Серебріян, Наталії Мельничук, Оксани Тимчишин, Марії Франчук, Світлани 
Петренко, Галини Гавриш, Світлани Бедрус, Галини Яновської, Марії Головань  
(10 педагогів); 



-​ музичного профілю: Марти Трощук, Ольги Сенюк, Іванни Дирів, Ігоря Тихого, 
Наталії Журавель (5 педагогів); 

-​ гуманітарного напряму: Мар’яни Гриновецької, Ольги Химин (2 педагоги). 
Під час перевірок члени комісії ознайомились з роботою керівників гуртків, 

оглянули базу локацій, де працюють гуртки на базах закладів освіти та клубів. 
Членами комісії були надані рекомендації щодо покращення організації роботи 

гуртків, урізноманітнення форм і методів роботи із здобувачами позашкільної 
освіти. В тому числі була звернена увага на недоліки та винесені попередження 
щодо них. 

В цілому педагоги дотримуються чинних вимог законодавства та забезпечують 
формування у здобувачів освіти вмінь та навичок для  підготовки до активної 
професійної та громадської діяльності.  

 
У ході моніторингу було встановлено наступне: 
-​ Керівники гуртків на момент проведення моніторингу були присутні на 

робочих місцях. 
-​ Керівники гуртків, які проводять заняття на базах інших освітніх закладів, 

працюють за укладеними Угодами про співпрацю між МЦДЮТ та дирекцією 
тих закладів освіти. 

-​ Заняття проводяться педагогами із дотриманням затвердженого розкладу, 
вимог та рекомендацій роботи в умовах воєнного стану. Учасники освітнього 
процесу повідомлені про алгоритм дій у разі оголошення сигналу «повітряна 
тривога». 

-​ Керівники гуртків у 2023-2024 н.р. працюють за чинними типовими та 
затвердженими авторськими чи модифікованими навчальними програмами. 

-​ У переважній більшості гуртків журнали гурткової роботи ведуться у 
відповідності  до вимог затверджених рішенням педради закладу. 

-​ Кількісний склад вихованців, присутніх на заняттях, зафіксовано у відповідних 
«актах перевірки використання тижневого навантаження». 
 

У ході моніторингу також було виявлено і ряд недоліків.  
-​ В більшості колективів, недостатній кількісний склад присутніх вихованців на 

занятті (за списком по мережі і в журналі числиться 15-10 дітей, а на занятті    
3-7 дітей, рідко 10 осіб). У зв’язку із сигналами «тривоги» спостерігається 
зменшення кількісного складу вихованців на заняттях у гуртків усіх профілів. 

-​ На занятті гуртка ремесел та бісероплетіння «Декор» у керівника гуртка 
Світлани Петренко, 11.04.2024 (четвер) на базі ЦПВ ім..С.Бандери під час 
перевірки, в ранковій групі, не було жодної дитини, журнал гурткової роботи 
був відсутній. 

-​ Під час перевірки гуртка ТК «Дзиґа» керівника гуртка Я.Зінюк-Слоневська 
12.04. (п’ятниця) заняття почались із запізненням на 25 хв., а завершилось на 
15 хв. пізніше. Наступної групи вищ. рівня  за розкладом на 16.30 год. не було 
на занятті, а діти прийшли пізніше аж на 18.00 год. На їх час прийшли 
вихованці групи початкового рівня. Отже не дотримано затвердженого 
розкладу занять. Потрібно з’ясувати доцільність надання 3-ох год. тижневого 
навантаження на день у групі тричі на тиждень якщо діти не встигають. Групи 
недоукомплектовані. 



-​ У керівника гуртка Віталія Микицея прослідковується систематичне 
запізнення на заняття групи початкового рівня № 4 (понеділок, середа на  16.25 
год.), група недоукомплектована. 

-​ Керівником гуртка танцювального колективу «Дружба» Л.Марковською не 
було проінформовано про відсутність на заняттях акомпаніатора Володимира 
Грушаника (причина - перелом руки), про що було з’ясовано із запізненням. 
Керівник працювала без музичного супроводу і без заміни акомпаніатора.  

-​ У керівників гуртків ЗХКАЕСТ «Медитація» Емми Озимінської, Ольги Барнич 
(це новоприбулий педагог, на заміні основного працівника), немає заповнених 
ними журналів гурткової роботи.  

При кількаразовому відвідуванні занять у керівника Е.Озимінської 
з’ясовано, що заняття проходять без дотримання затвердженого розкладу. На 
занятті ансамблевої групи в суботу (13.04.) з 18.00 до 21.00 год. (3 год.) 
вихованці були відсутні. Отже цих годи педагогу не потрібно. 

За підсумками минулого року, беручи до уваги рішення наказу, від 
26.12.2022р. «Про підсумки перевірки в рамках комплексного контролю щодо 
організації гурткової діяльності та проведення освітнього процесу в 
колективах хореографічного профілю у І півріччі 2022-2023н.р.» керівникам 
колективів хореографічного профілю вже було винесено попередження, де 
зазначено в п.3 підпункт 3.2. – про те, що буде проводитись посилення 
контролю за дотриманням вимог щодо кількісного складу груп колективів, 
підпункт 3.4. – про  перегляд навчальних програм хореографічних колективів, 
щодо доцільності розподілу навчальних годин за рівнями груп і відповідно до 
тижневого навантаження, в п.7 підпункт 7.3. – зазначалось про проведення 
додаткового контролю в колективі «Медитація» щодо відвідування 
вихованцями занять та доформування кількісного складу груп. Цим же 
наказом підпунктом 7.3. – зазначено - взяти під контроль відвідування 
вихованцями групи гуртків, які займаються з 18.00 до 21.30 год. 
 

До прийняття рішення 
Керівникам гуртка ЗХКАЕСТ «Медитація» винести попередження щодо: 

-​ незадовільного оформлення документації керівника гуртка;  
-​ відсутності вчасно заповнених журналів гурткової роботи, оскільки є факти 

відсутності самих журналів у педагогів колективу; 
-​ недотримання проведення занять за розкладом; 
-​ недотримання кількісного укомплектування груп вихованцями.  

Рекомендувати керівникам гуртка ЗХКАЕСТ «Медитація»: 
-​ При недостатній відвідуваності занять вихованцями переглянути принципи 

комплектації груп колективу, у разі відсутності дітей на заняттях, об’єднати 
групи, де є проблеми із наповнюваністю. 

-​ Привести терміни проведення занять у відповідність до розкладу. 
-​ Системно і в обов’язковому порядку, вести журнали гурткової роботи та 

документацію керівника гуртка. 
 
За підсумками моніторингу прийняти такі рішення: 

-​ Керівникам гуртків постійно проводити роботу із залучення вихованців до 
відвідування занять, співпрацювати з батьками. 



-​ Дотримуватись стандартів формування груп з індивідуальними формами 
роботи.  

-​ Керівникам гуртків, які не укомплектовують групи, згідно вимог 
законодавства, провести об’єднання груп і зняти вивільнені години тижневого 
навантаження. 

-​ Провести у І півріччі наступного 2024-2025 навчального року контроль щодо 
реєстрації вихованців в електронних списках закладу та наповнюваності груп 
гуртків. 

-​ Здійснювати контроль за дотриманням розкладу занять в групах гуртків, які 
займаються після 18.00 год. та у суботу. 

-​ Звернути особливу увагу на обов’язкове ведення керівниками гуртків журналів 
обліку роботи гуртка, як звітного фінансового документу. Систематична 
відсутність заповненого журналу розглядатиметься як умисне невиконання 
посадових обов’язків 

 
 
Директор МЦДЮТ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Ірина ВОЛИНСЬКА  
 
 
Наталія МЕЛЬНИЧУК    0965349240 
 
 
 
 
 


